動物福址演講公告

主旨：

動物福址評鑑制度在歐美等國已有多年的運作，相關的標準與觀念也不斷在

更新。除了各國官⽅制定的圈養動物福祉規範，民間的動物園暨⽔族館協會⼊會評

鑑制度與定期審查是確保圈養動物福祉重要的⼀環。為增進國內業者與相關⼯作⼈

員之動物福祉概念，以及匯集更多國際福祉標準供國內動物展演法與展演業者參考

，特邀請國外專家來臺講演如何藉由評估來了解並促進展演動物福祉。

講者：

1. Ngaio Beausoleil, Massey University

2. Sally Binding, EAZA Executive Office

3. Nicolas de Graaff, ZAA Manager Accreditation

題⽬：

1. 如何由科學⽅式評估動物福祉？What is animal welfare and how can it be

scientifically assessed?

2. 歐洲動物園暨⽔族館協會會員評鑑和動物福祉評估，與族群管理和繁殖對動

物福祉的影響EAZA accreditation/welfare assessment system and how

population management and captive breeding influence welfare

3. 如何促進圈養野⽣動物的“正向”動物福祉 How to promote “positive”

welfare in captive wildlife 3.

地點：獸醫系三館 B01

時間：12/12 周⼆ 13:30-16:30

對象：開放校內外有興趣⼈⼠參加

邀請⼈及相關問題請連繫：彭仁隆 兼任助理教授 0913956701

全程為英⽂演說